[image: image1.png]

ESTADO DA BAHIA

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BANZAÊ

Av. Emancipação, s/n, Centro – CEP: 48405-000
Tel.: (75) 3213-2142 – camarabanzae@hotmail.com
CNPJ.: 16.298.671/0001-10

Indicação N. º 007/2021
Senhor Presidente,
	Aprovada unanimemente por todos os edis presente, na Sessão Ordinária realizada em 08 de março de 2021.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Fernandes Nascimento dos Santos

Presidente

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição que lhe confere o art. 99 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário, e se aprovada, encaminhe-se ofício a Exma. Prefeita Jailma Dantas Gama Alves.

INDICANDO-LHE:

Regimentalmente a Exma. prefeita, ouvido o Plenário, através do Dpto. de obras e serviços, a construção de uma Praça de Laser no Pov. Boqueirão – neste.

JUSTIFICATIVA:

Em virtude de não terem um espaço para o laser os moradores desta localidade pedem providências para que seja realizada da praça com jardim com jardim e espaços voltados para os idosos, jovens e crianças, para que os moradores desta comunidade possam usufruir o que é deles por direito.

Posto isto, visando atender os apelos das pessoas que residem naquela comunidade, é que solicito a preciosa intervenção de V. Exa., junto à Secretaria Municipal de Obras, no sentido de providenciar a execução de obras.
Diante do exposto, submeto o presente expediente a apreciação e inconteste aprovação dos Nobres Pares desta Casa Legislativa.
Sala das Sessões, 04 de janeiro de 2021.

____________________________________________________________
Fernandes Nascimento dos Santos

            Vereador/Presidente
Plenário Sebastião Joaquim de Santana